

СОГЛАСОВАНО:

Подрядчик:

" 10 " 2023

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Estimate 2.0

ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.) по Ульяновской области, утвержденной Приказом Министра России от 21.09.2015 № 675/пр.

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр
Нормативный правовой акт об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ульяновская область

Благоустройство территории памятника "Скорбящий воин" в с. Оськино Инзенского района Ульяновской области

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

Благоустройство территории памятника "Скорбящий воин" в с. Оськино Инзенского района Ульяновской области

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____

Основание _____ ведомость объемов работ _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

III кв. 2022 г. (01.01.2000) с пересчетом в III кв. 2024 г. с учётом индекса-дефлятора

Сметная стоимость

в том числе:

1684,25 (144,19) тыс. руб.

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»

ПРОВЕРЕНО

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

1557,92
126,33

(132,08) тыс.руб.
(12,11) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

120,69(3,91) тыс.руб.
423 чел.-ч
12 чел.-ч

тыс.руб. Расчетный измеритель конструктивного решения

0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Тротуар											
1	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,1	0,1	0,1					
		а	материал								
		основания									
		(в									
		плотном									
		теле)									
	408-9040	1 ОТ					126,07		13,00	30,89	401,57
		2 ЭМ					2 307,92		231,00		
		3 в т.ч. ОТМ					177,53		18,00	30,89	556,02
		4 М					16,00		2,00		
		3Т	чел.-ч	0							
		3ТМ	чел.-ч	15,72	2						
		Итого по расценке		13,88	1		2 449,99		246,00		
1.1	ТССЦ408-124 код:408-0125	Песок природный для строительных работ очень мелкий ФОТ	м3	11		11	28,17		310,00		
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			31,00		957,59
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			46,00		1 407,66
		Всего по позиции							644,00		1 283,17
2	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из пескоцементной смеси	100 м3	0,1	0,1	0,1					
		а	материал								
		основания									
		(в									
		плотном									
		теле)									
		1 ОТ					126,07		13,00	30,89	401,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					2 307,92		231,00		
		3 в т.ч. ОТМ					177,53		18,00	30,89	556,02
		4 М					16,00		2,00		
408-9040		ЗТ	чел.-ч	0			0				
		ЗТМ	чел.-ч	15,72			2				
		Итого по расценке		13,88			1				
2.1	ТССЦС407-16 код:407-0028	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	МЗ	10			2 449,99		246,00		
		ФОТ					280,59		31,00		957,59
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147					46,00		1 407,66
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134					42,00		1 283,17
		Всего по позиции							3 140,00		
3	ТЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 55 шт.	10 м2	20							
		1 ОТ					115,17		2 303,00	30,89	71 139,67
		2 ЭМ					13,69		274,00		
		3 в т.ч. ОТМ					0,65		13,00	30,89	401,57
		4 М					4,12		82,00		
403-9137		ЗТ	чел.-ч	10,2			204				
		ЗТМ	чел.-ч	11,8			236				
		Итого по расценке		0,06			1				
3.1	ТССЦС403-368 код:403-8719	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) <КИРПИЧИК>, толщина 60 мм, серая	М2	204			132,98		2 659,00		
		ФОТ					90,90		18 544,00		
	Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113					2 316,00		71 541,24
	Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77					2 617,00		80 841,60
		Всего по позиции							1 783,00		55 086,75
4	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового о камня	1,21					25 603,00		
		1 ОТ					643,64		779,00	30,89	24 063,31
		2 ЭМ					82,95		100,00		
		3 в т.ч. ОТМ					9,18		11,00	30,89	339,79

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					3 669,30		4 440,00		
413-9010											
3Т			чел.-ч	100		121					
3ТМ			чел.-ч	76,08		92					
				0,68		1					
		Итого по расценке					4 395,89		5 319,00		
4.1	ТССЦкод:401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,9		-7,139	592,14		-4 227,00		
4.2	ТССЦкод:402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,06		-0,0726	514,53		-37,00		
4.3	ТССЦкод:401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200), (Прил.27. п.3.7 К=0,86)	м3	6,14		6,14	592,14		3 636,00		
4.4	ТССЦкод:402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100, (Прил.27. п.3.7-К=0,33)	м3	0,024		0,024	514,53		12,00		
4.5	ТССЦ403-335 код:403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) ФОТ	шт.	121		121	22,39		2 709,00		
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147		147			790,00		24 403,10
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	134		134			1 161,00		35 872,56
		Всего по позиции							9 632,00		32 700,15
		Итого прямые затраты по Разделу Тротуар							32 223,00		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							3 108,00		96 007,00
		эксплуатация машин и механизмов							836,00		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							836,00		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							60,00		1 854,00
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							28 279,00		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							28 279,00		
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							3 168,00		97 861,00
		Итого накладные расходы							3 869,00		119 531,00
		Итого сметная прибыль							2 925,00		90 354,00
		Итого оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Тротуар (в базисном уровне цен)							39 017,00		4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)											
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)											
Раздел 2. МАФ											
5	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м. группа грунтов 2	100 м3	0,0035	0,0035	0,0035	2 184,00	8,00	30,89	247,12	
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									
		3Т	чел.-ч	280		1					
		3ТМ	чел.-ч								
		Итого по расценке					2 184,00	8,00			
		ФОТ						8,00		247,12	
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые:ручным способом	%	89		89		7,00		219,94	
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые:ручным способом	%	40		40		3,00		98,85	
Всего по позиции											
6	ТЕР07-05-030-11	Установка МАФ, прим.	100 шт.	0,09	0,09	0,09				18,00	
		сборных конструкций									
		1 ОТ					1 111,71			100,00	3 089,00
		2 ЭМ					291,88			26,00	
		3 в т.ч. ОТМ					42,53			4,00	123,56
		4 М					1 697,95			153,00	
	403-9020										
		3Т	чел.-ч	100		9					
		3ТМ	чел.-ч	122,57		11					
		Итого по расценке					3 101,54			279,00	
6.1	ТССЦкод:402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3		-0,297	514,53			-153,00	
6.2	ТССЦ401-364 код:401-0004	Бетон тяжелый, класс В10 (М150)	м3	0,297		0,297	521,27			155,00	
6.3	ТССЦ116-537 код:116-0420	Чаша для цветков, диаметр 480 мм	шт.	4		4	338,39			1 354,00	
6.4	ТССЦ116-443 код:116-0082	Скамья бульварная без спинки БС-1	шт.	3		3	688,62			2 066,00	

ООО «Центр ценообразования
 и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.5	ТССЦ116-510 код:116-0093	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт.	2			2	515,67	1 031,00		
	ФОТ										
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116			116		104,00 121,00		3 212,56 3 726,57
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80			80		83,00		2 570,05
Всего по позиции											
7	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание (прим. установка информационных стендов)	100 столбов	0,06			0,06		4 936,00		
	201-9212	1 ОТ		100				304,01	18,00	30,89	556,02
	401-9021	2 ЭМ		6,34				3 073,22	184,00		
		3 в т.ч. ОТМ		35,64				271,74	16,00	30,89	494,24
		4 М		21,67				226,95	14,00		
		3Т	чел.-ч			0,3804					
		3Тм	чел.-ч			2					
		Итого по расценке				1					
7.1	ТССЦ401-365 код:401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	5			0,3	3 604,18	216,00		
	цена поставщика	Стенд уличный информационный с дверцей и подсветкой 100x80	шт.	2				576,95	173,00		
		цена=17120/1,2*1,02						14 552,00	3 103,00	9,38	29 104,00
7.2	цена поставщика	Стенд уличный информационный с дверцей и подсветкой 150x100	шт.	1			1	20 060,00	2 139,00	9,38	20 060,00
		цена=23600/1,2*1,02									
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93			93		34,00 32,00		1 050,26 976,74
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62			62		21,00		651,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
8	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,02		0,02			5 684,00		
	201-9212	1 ОТ		100			304,01		6,00	30,89	185,34
	401-9021	2 ЭМ		6,34			3 073,22		61,00		
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	35,64			271,74		5,00	30,89	154,45
		4 М	чел.-ч	21,67			226,95		5,00		
		3Т				0,1268					
		3ТМ				1					
Итого по расценке											
8.1	ТССЦ401-365 код:401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	5		0,1	3 604,18		72,00		
8.2	ТССЦ116-377 код:116-0546	Опора стальная трубная диаметром 60 мм (покрытие - порошковое напыление различных цветов), для флагштока ФОТ	шт.	2		2	367,79		58,00		
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			11,00		339,79
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			10,00		316,00
Итого по расценке											
9	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в лапе	0,003		0,003			883,00		
		1 ОТ					1 404,00		4,00	30,89	123,56
		2 ЭМ					1 704,28		5,00		
		3 в т.ч. ОТМ					243,00		1,00	30,89	30,89
		4 М					55 117,94		165,00		
		3Т	чел.-ч	180		1					
		3ТМ	чел.-ч	18							
Итого по расценке											
		ФОТ					58 226,22		174,00		154,45
									5,00		

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	102	%	102					5,00		157,54
Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	58	%	58					3,00		89,58
Всего по позиции											
10	Установка мемориальных плит	0,06	100 шт. сборных конструкций	0,06		0,06			182,00		
403-9020	1 ОТ						1 748,51		105,00	30,89	3 243,45
	2 ЭМ						4 267,15		256,00		
	3 в т.ч. ОТМ						612,36		37,00	30,89	1 142,93
	4 М						1 823,09		109,00		
	3Т		чел.-ч	192,78		12					
	3ТМ		чел.-ч	45,36		3					
	Итого по расценке						7 838,75		470,00		
10.1	Памятник из карельского гранита (комплект стелла 140*70*8, подставка 80*20*15, цветник 120/70*8*8) цена=67500/1.2	100	шт.	100		6	56 250,00		35 981,00	9,38	337 500,00
10.2	Нанесение гравировки шрифтов на памятник (шрифт Arial) цена=35/1,2	2500	шт.	2500		2500	29,17		7 775,00	9,38	72 925,00
10.3	Погрузка при автомобильных перевозках камня естественного без штабелирования (ленточными транспортерами), 6 шт х 379кг	2,274	1 т груза	2,274		2,274	2,99		7,00	11,42	79,94
10.4	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 180 км	2,274	1 т груза	2,274		2,274	60,37		137,00	11,42	1 564,54
Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	116	%	116		116			142,00		4 386,38
									165,00		5 088,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-007.1		СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ. и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	80	80			114,00		3 509,10

Всего по позиции

Итого прямые затраты по Разделу МАФ	44 649,00
в том числе	55 781,00
оплата труда (ОТ)	241,00
эксплуатация машин и механизмов	532,00
в том числе	
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	532,00
в том числе	
оплата труда машинистов (ОТм)	63,00
доплаты к оплате труда машинистов	
материальные ресурсы	54 871,00
в том числе	
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	54 871,00
дополнительная перевозка материальных ресурсов	
перевозка	
Итого ФОТ (справочно)	137,00
Итого накладные расходы	304,00
Итого сметная прибыль	339,00
Итого оборудование	231,00
в том числе	
оборудование без учета дополнительной перевозки	1 565,00
дополнительная перевозка оборудования	9 390,00
Итого прочие затраты	10 485,00
Итого по разделу МАФ (в базисном уровне цен)	56 350,00
в том числе	
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)	48 998,00
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)	459 589,00

Раздел 3. Ограждение

11	ТЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0,44	0,44						
	1	ОТ									
	2	ЭМ					406,09		179,00	30,89	5 529,31
	3	в т.ч. ОТМ					98,67		43,00		
	4	М					829,17		365,00	30,89	
							0,528				
							0,352				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		К=2: к ОТ 2 к МС 2 к ЭМС 2 к ЗТ 2 к ЗТМ									
	2										
		1 ОТ					34,74	2	1,00	30,89	30,89
		2 ЭМ					5,79	2			
		3 в т.ч. ОТМ					0,10			30,89	
		4 М					278,32	2	8,00		
		ЗТ	чел.-ч	3,83	2						
		ЗТМ	чел.-ч	0,01	2						
		Итого по расценке									
		ФОТ					318,85		9,00		30,89
Пр/812-013.0-1		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			1,00		29,04
Пр/774-013.0		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			1,00		15,75
		Всего по позиции									
		Итого прямые затраты по Разделу Ограждение									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)					183,00				5 653,00
		эксплуатация машин и механизмов					45,00				
		<i>в том числе</i>									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов					45,00				
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							8 026,00		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							8 026,00		
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							183,00		5 653,00
		Итого накладные расходы							267,00		8 243,00
		Итого сметная прибыль							243,00		7 483,00
		Итого оборудование									
		<i>в том числе</i>									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Ограждение (в базисном уровне цен)									
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)							7 089,00		66 495,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				ЗТ							
			чел.-ч	10,24							
			чел.-ч	0,2							
16.1	ТССЦС501-147 код:501-8367	Итого по расценке					205,56		103,00		
		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВБШв, напряжением 0,66 Кв, число жил Ц 2 и сечением 10 мм2	1000 м	0,051		0,051	16 726,81		853,00		
		ФОТ							50,00		1 544,50
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			49,00		1 498,17
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			26,00		787,70
17	ТЕРм10-06-048-05	Всего по позиции							1 031,00		
		Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее	1 км	0,05		0,05					
		ТЕРм-10 ОП п.1.10.98 (Прокладка опознавательной ленты)	кабеля								
		1 ОТ					231,38	0,3	3,00	30,89	92,67
		2 ЭМ					2 156,43	0,3	32,00		
		3 в т.ч. ОТМ					113,18		2,00	30,89	61,78
		4 М					4,63	0,3			
		ЗТ	чел.-ч	23		23					
		ЗТМ	чел.-ч	9,04		9,04					
17.1	ТССЦС507-4299 код:507-3536	Итого по расценке					2 392,44		35,00		
		Лента сигнальная <Электра> ЛСЭ 150	м	50		50	0,91		46,00		
		ФОТ							5,00		154,45
Пр/812-051.1-1		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			5,00		139,01
Пр/774-051.1		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			2,00		71,05
18	ТЕР01-02-061-02	Всего по позиции							88,00		
		Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0,045		0,045					
		1 ОТ	грунта				729,00		33,00	30,89	1 019,37
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									

ООО «Центр ценообразования
и экономического анализа»

ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			4								
			чел.-ч	97,2							
			ЗТМ								
			чел.-ч								
			Итого по расценке				729,00				
			ФОТ						33,00		
	Пр/812-001.2-1		%	89					33,00		1 019,37
			выполняемые:ручным способом						29,00		907,24
	Пр/774-001.2		%	40					13,00		407,75
			выполняемые:ручным способом								
			Всего по позиции						75,00		
19	ТЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м. группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,005			1 201,20		6,00	30,89	185,34
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ								30,89	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	154							
		ЗТМ	чел.-ч								
			Итого по расценке				1 201,20		6,00		185,34
			ФОТ						6,00		164,95
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые:ручным способом	%	89					5,00		
		СП Земляные работы, выполняемые:ручным способом	%	40					2,00		74,14
	Пр/774-001.2										
			Всего по позиции						13,00		
20	ТЕР01-02-027-04	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 1	1000 м2 спланированной площади	0,0104							
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	100							
		ЗТМ	чел.-ч								
			Итого по расценке				853,00		9,00	30,89	278,01
			ФОТ						9,00		
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые:по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89					9,00		278,01
									8,00		247,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	41					4,00		113,98
Всего по позиции											
21	ТЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле	0,005	0,005	0,005			21,00		
	1 ОТ						5 103,16		26,00	30,89	803,14
	2 ЭМ						1 900,99		10,00		
	3 в т.ч. ОТМ						250,44		1,00	30,89	30,89
	4 М						60 975,94		305,00		
	3Т		чел.-ч	598,26		3					
	3Тм		чел.-ч	18,62							
	Итого по расценке										
21.1	ТССЦ код:401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-102			67 980,09		341,00		
							555,85		-283,00		
21.2	ТССЦ код:401-365 код:401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	6,34			576,95		294,00		
	При/812-006.0-1	ФОТ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102					27,00		834,03
	При/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58					28,00		850,71
									16,00		483,74
Всего по позиции											
22	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 м	0,0086	0,0086	0,0086			396,00		
	1 ОТ						1 957,49		17,00	30,89	525,13
	2 ЭМ						35,26				
	3 в т.ч. ОТМ						2,03			30,89	
	4 М						6 764,86		58,00		
	3Т		чел.-ч	215,82		2					
	3Тм		чел.-ч	0,15							
	Итого по расценке										
							8 757,61		75,00		

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»

ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22.1	ТССЦ код: 204-0064	3	м	-1		-0,0086	6 764,86		-58,00		
	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно ФОТ										
Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102			102			17,00		525,13
Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58			58			17,00		535,63
	44,00										
23	ТЕР09-08-001-03	100	столбов	0,04		0,04					
	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент										
	1 ОТ						375,75		15,00	30,89	463,35
	2 ЭМ						1 208,10		48,00		
	3 в т.ч. ОТМ						327,12		13,00	30,89	401,57
	4 М										
101-9662				0,03		0,0012					
201-9212				100		4					
	3Т	чел.-ч		44,05		2					
	3Тм	чел.-ч		28,2		1					
	1 583,85										
	Итого по расценке										
Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93			93			28,00		864,92
Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62			62			26,00		804,38
	17,00										
	106,00										
24	ТЕР08-02-369-04	1 шт.		8		8					
	Светильник, устанавливаемый вне зданий <Шар венчающий>										
	1 ОТ						10,71		86,00	30,89	2 656,54
	2 ЭМ						44,24		354,00		
	3 в т.ч. ОТМ						5,13		41,00	30,89	1 266,49
	4 М						38,31		306,00		
	3Т	чел.-ч		1,02		8					
	3Тм	чел.-ч		0,38		3					
	746,00										
	Итого по расценке										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.1	цена поставщика	СВЕТИЛЬНИК ПАРКОВЫЙ ШАР 2_41_15_117_3000 (комплектация: Светильник уличный "Шар" макси диам. 300 мм, Стойка №117 стальная (2 колена d=76+60) два рожка Кронштейн №15 , высота стойки 2,50 м, стекло матовое цвет черный) цена=28551/1 2*1 0075 ФОТ	к-шт	4	4	4	23 971,00	4	10 222,00	9,38	95 884,00
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97					127,00		3 923,03
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					123,00		3 805,34
									65,00		2 000,75
									11 156,00		
25	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг (в опорах)	100 м кабеля	0,12	0,12						
		1 ОТ					95,43		11,00	30,89	339,79
		2 ЭМ					56,56		7,00		
		3 в т.ч. ОТМ					2,70			30,89	
		4 М					35,89		4,00		
		3Т	чел.-ч	9,92		1					
		3ТМ	чел.-ч	0,2							
		Итого по расценке					187,88		22,00		
25.1	ТССЦС501-106 код:501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1.5 мм2 ФОТ	1000 м	0,01224	0,01224		4 349,81		53,00		
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97					11,00		339,79
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					11,00		329,60
									6,00		173,29
									92,00		
26	ТЕР33-03-004-02	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м	1 заземлит ель	4	4						
		1 ОТ					5,75		23,00	30,89	710,47
		2 ЭМ					2,58		10,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3								30,89	
		3 в т.ч. ОТМ					27,84		111,00		
		4 М							144,00		710,47
		3Т	чел.-ч	0,68		3			23,00		731,78
		3ТМ	чел.-ч				36,17		24,00		426,28
		Итого по расценке							14,00		
		ФОТ							182,00		
Пр/812-027.0-1		НР Линии электропередачи	%	103		103			13 047,00		11 584,00
Пр/774-027.0		СП Линии электропередачи	%	60		60			375,00		
		Всего по позиции							508,00		
		Итого прямые затраты по Разделу Освещение							58,00		1 792,00
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов							12 164,00		
		материальные ресурсы									
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							433,00		13 376,00
		Итого накладные расходы							411,00		12 688,00
		Итого сметная прибыль							213,00		6 588,00
		Итого оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Освещение (в базисном уровне цен)							13 671,00		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									95 884,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		ВСЕГО по смете							117 802,00		1 376 025,00
		Всего прямые затраты (справочно)							109 305,00		1 113 523,42
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							3 907,00		120 688,00
		эксплуатация машин и механизмов							1 921,00		21 937,82
		в том числе									

